DIÁRIO OFICIAL Nº 34001 39Sexta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 837/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento da irmã da servidora VANIA CECILIA DA
SILVA PINTO , ocorrido em 15 de setembro de 2019, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora VANIA CECILIA DA SILVA PINTO, Id Funcional nº
5430062/3, ocupante do cargo de Médico com especialidade, lotada na
Gerência de Neonatologia, no período de 15/09/2019 a 22/09/2019, con-
forme Certidão de Óbito nº 066852 01 55 2019 4 00045 256 0050036 18.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 15/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP

Protocolo: 481397
PORTARIA Nº 838/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o falecimento da irmã da servidora VANIA CECILIA DA
SILVA PINTO , ocorrido em 15 de setembro de 2019, e especialmente o
que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da fa-
mília da servidora VANIA CECILIA DA SILVA PINTO, Id Funcional nº
5430062/6, ocupante do cargo de Médico com especialidade, lotada na
Gerência de Neonatologia, no período de 15/09/2019 a 22/09/2019, con-
forme Certidão de Óbito nº 066852 01 55 2019 4 00045 256 0050036 18.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a data de 15/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP

Protocolo: 481400
PORTARIA Nº 847/2019 – GAPE/GP/FSCMP, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Processo nº 2019/380328;
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora EDNILZA PEREIRA FERREIRA, Id. Funcional nº
5923259/2, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na Ge-
rência de Estrutura Físico Patrimônio, a Gratifi cação de Tempo Integral no
percentual de 60 % (sessenta por cento), a contar de 15/09/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 01 de outubro de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 481750
PORTARIA Nº 824/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no processo nº 2019/153934, de 04/04/2019.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 01/10/2019, os termos da PORTARIA Nº
540/2015, publicada no DOE nº 32.654, de 02.06.2014, convalidada pela
PORTARIA Nº 521/2018-GAP/GP/FSCMP, de 20/09/2018, publicada no
DOE nº 33.712, de 02/10/2018, que Cedeu  para a Secretaria de Estado de
Saúde Pública, com ônus para o órgão cessionário, a servidora CYNTHIA
MARA BRITO LINS PEREIRA, Id. Funcional nº 54186993/2, Médica com
especialidade.
    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de setembro de 2019.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 481391

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2019 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de equipamentos de proteção individual (EPI), pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 17/10/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 481492

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da PORTARIA: 718/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                     Gerente/HENTU                      7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            880,00
10122129783380000                      269                          339036                           2120,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/467469    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 481504
Nº da PORTARIA: 720/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30   Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                       Cargo do servidor:               Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES   Tesoureiro/GEFIN                56308781
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339039                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/4483272     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 481557
Nº da PORTARIA: 719/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                  Cargo do servidor:                   Matricula:
ROBERTO BORGES JUNIOR                      Gerente/HENTU                     7565315
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                      269                          339030                             1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2019/467446     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 481507

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 097/2019
Nome: ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES
Matrícula: 73504320/ 4
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/ FHCGV
Período: 18/09/2019 a 19/09/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente/FHCGV

Protocolo: 481300

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 483, DE 02 DE OUTUBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,